Р Е Ш Е Н И Е от «30» марта 2015 года №17/114 О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 21.11.2014 года №13/80 «О земельном налоге»
Земельные правоотношения 31 марта 2015
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Собрание депутатов поселка Хомутовка
Хомутовского  района  Курской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30»  марта 2015 года                                                      №17/114
               п.Хомутовка

     О внесении изменений в решение
Собрания депутатов поселка Хомутовка
 от 21.11.2014 года №13/80 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2013 года №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации,  Постановлением  Администрации Курской области от 17.01.2012 года  №15-па «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Курской области», Уставом муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области и в целях социальной защищенности населения муниципального образования
Собрание депутатов поселка Хомутовка

 РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской областиот 21.11.2014 года №13/80 «О земельном налоге»  (в редакции решения №16/111 от 20.02.2015 года) следующие изменения:
-пункт 2 дополнить  подпунктом 19 следующего содержания:
«19) 0,3 процента кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
-подпункт 19 пункта 2 считать подпунктом 20;
-подпункт  2 пункта 5  изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) установить срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
-по тексту решения слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» и слова «или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» - исключить.
2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 20.02.2015 года №16/111 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 21.11.2014 года №13/80 «О земельном налоге».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2015 года.

Глава поселка Хомутовка
          Хомутовского района___________________А.К.Маслов